
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Právnická osobaT
Firma: VBM - lékařská technika, spol. s r. o.
zastoupená: Jiřím Pavelkou, jednatelem 
se sídlem: Blanenská 982, 664 34 Kuřím 
IČ:46992472 
DIČ: CZ46992472
zapsaná v OR rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8646 
(dále jen „půjčitel")

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
se sídlem: Purkyňova 1849, Česká Lípa, PSČ 470 01
zastoupená: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
IČ: 27283518
DIČ: CZ 27283518
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648 
(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají tuto smlouvu:

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky:

Kód Název Mn Jd Sériové číslo
| Digitální turniket 1 ks Doplňte

Včetně příslušenství v hodnotě 49 000,- Kč bez DPH a vypůjčitel ji přebírá.
Součástí výpůjčky je základní set spotřebního materiálu nutného pro zahájení provozu. Další spotřební 
materiál je možné zakoupit od půjčitele dle ceníku - viz bod 6.

2. Předmět výpůjčky půjčitel vypůjčuje pro potřeby Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

Účelem výpůjčky je: nahrazení přístroje po dobu opravy

4. Půjčitel se zavazuje předat tyto věci vypůjčiteli v den 28.7.2022. Doba výpůjčky se sjednává na 
6 týdnů ode dne předání. Termín je možné prodloužit při souhlasu obou smluvních stran.

5. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje všechny požadavky stanové závaznými právními 
předpisy a je způsobilý sloužit k účelu výpůjčky

ČI. 2
Vrácení věci

1. Tuto smlouvu je v případě domluvy obou stran možné prodloužit. Prodloužení se zanese dodatkem 
k této smlouvě.

2. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc půjčiteli vrátit, jakmile ji nebude potřebovat, dle domluvy 
s půjčitelem.

3. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě.

4. Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby, jestliže vypůjčitel věc neužívá 
řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat předčasné vrácení věci má 
půjčitel i v případě, že věc byla přenechána k užívání třetí osobě.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání.

Strana
1 z3



ČI. 3.
Užívání věci

1. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od půjčitele předmět smlouvy ve stavu 
způsobilém k užívání pro stanovený účel a zavazuje se ho řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému 
je určen, a chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou 
půjčiteli nesplněním této povinnosti. Je povinen předmět výpůjčky pojistit.

2. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním věci i obvyklé náklady na její zachování, nevztahuje 
se na periodické bezpečnostně- technické kontroly přístroje viz odst. 5 tohoto článku. Vypůjčitel se 
zavazuje užívat spotřební materiál určený půjčitelem pro předmět výpůjčky nebo takový spotřební 
materiál, který je půjčitelem označen jako kompatibilní s předmětem výpůjčky.

3. Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli, který dál 
zajistí vyřízení reklamace apod.

4. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu smlouvy za účelem kontroly jeho technického 
stavu a za účelem provádění inventarizace nebo bezpečnostně-technických kontrol.

5. Půjčitel se zavazuje provádět případný servis (opravy), periodické kontroly nařízené výrobcem, zejména 
periodické bezpečnostně technické kontroly dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a kontroly elektrické bezpečnosti (elektrorevize) dle platné ČSN, revize dle § 47 a násl. z. č. 89/2021 
Sb., o zdravotnických prostředcích a v případě zařízení se zdroji ion. záření i ZDS dle z. č. 263/2016, 
Sb. atomový zákon v posledním znění, v průběhu výpůjčky na své náklady. Vypůjčitel se zavazuje, 
v případě poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem, hradit veškeré náklady spojené s odstraněním 
vad předmětu výpůjčky.

6. Půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeného pracovníka odboru obslužných 
klinických činností vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno při užívání věci dodržovat, i se všemi 
zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně známým pravidlům. Vypůjčitel 
je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat v souladu s návodem kjeho obsluze. Není - li návod 
dostačující, je půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a 
doplnit informace k návodu písemnou formou. V případě aktualizace návodu se půjčitel zavazuje zaslat 
aktualizovaný návod vypůjčiteli. Půjčitel se zavazuje poskytovat vypůjčiteli rady a informace ohledně 
užívání předmětu výpůjčky i na základě doplňujících dotazů vypůjčitele, které vyvstanou v průběhu 
trvání výpůjčky. O tomto seznámení vystaví půjčitel protokol o proškolení.

7. Půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky 
(event., které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.) a které 
osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce 
(i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že přístroj je vyroben 
v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a další 
dle zákona 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a v případě zařízení se zdroji ion. záření 
i dokumentaci dle z. č. 263/2016 Sb. atomový zákon v posledním znění.

ČI. 4
Odpovědnost za škodu

1. V případě zničení, ztráty či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení věci odpovídá vypůjčitel jako 
za poškození.

2. Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly a následkem 
takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel vypůjčiteli dle obecných ustanovení 
o odpovědnosti za škodu.

3. Půjčitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy, předmět výpůjčky nepředal vypůjčiteli ani po 
domluvě s jeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístil na oddělení dle čl. 1 odst. 2 smlouvy. Vypůjčitel 
(ani jeho kontaktní osoba dle čl. 1 odst. 2) není oprávněn předmět výpůjčky do doby podpisu smlouvy 
převzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že bude - li předmět výpůjčky umístěn u vypůjčitele na 
oddělení před podpisem této smlouvy, není případná odpovědnost za škodu vzniklá v souvislosti 
s použitím předmětu výpůjčky kryta pojištěním z odpovědnosti vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k 
náhradě škody takto vzniklé.

Strana
2 z 3



ČI. 5
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Podle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebyla-li 
smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 
počátku.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh), 
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
v plném rozsahu.

4. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.
5. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat písemnou formou.

6. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými předpisy, 
zejména občanským zákoníkem v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V České Lípě, dne 27.7.2022 V Kuřími dne 1.8.2022

vypůjčitel
Ing. Pavel Marek
Předseda představenstva

půjčitel 
Jiří Pavelka 
jednatel

Strana
3 z 3




